3

ДОГОВОР ПОДРЯДА № __-201_
г. Архангельск                                                                                                                                   __ ________  201_ года
ООО «ПКФ «СИВАШ», именуемое в дальнейшем  «Подрядчик», в лице директора Секушина О.В., действующего на основании Устава с одной стороны, и __________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работы по ремонту оборудования, и сдать результаты работ Заказчику, а Заказчик обязуется принять результаты работ и оплатить их.
1.2. Виды работ по ремонту оборудования, производимые Подрядчиком в рамках действующего Договора, устанавливаются в спецификациях, которые являются неотъемлемой его частью.

2. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1. Работы, предусмотренные настоящим Договором, производятся в течение 201_ года.
2.2. Сроки выполнения видов работ определяются в спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ
3.1. Общая стоимость работ, выполняемых Подрядчиком по настоящему Договору, определяется согласно цен, указанных в спецификациях на каждый вид работ, оформленных в течение срока действия настоящего Договора.
3.2. Если возникла необходимость в проведении дополнительных работ, требуемых для достижения надлежащего качества общего результата работы, установленной в спецификации,  Подрядчик обязан в течение 5 (пяти) дней уведомить об этом Заказчика и согласовать стоимость дополнительных работ. Заказчик вправе отказаться от проведения дополнительных работ и обязан уплатить Подрядчику цену за выполненную часть работы.
4. Порядок оплаты
4.1. Оплата работ осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

4.2. Условия оплаты:
4.2.1.   Предоплата 50%.

4.2.2.   Оставшиеся 50%  в течение 5(пяти) дней после подписания акта приемки работ.
4.3. По соглашению сторон возможны иные условия и порядок оплаты, которые указываются в спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Обязанности Подрядчика:
5.1.1. Подрядчик обязан принять у Заказчика, подлежащее ремонту оборудование, а так же запасные части необходимые для обеспечения выполнения работ, далее  по Договору материалы, по акту приема-передачи.
5.1.2. Подрядчик обязуется выполнить все работы надлежащего качества в соответствии с действующими нормами и ТУ, в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и спецификациями к нему, сдать результаты работ Заказчику в установленном порядке.
5.1.3. Подрядчик обеспечивает выполнение работ по Договору из собственных материалов, если иное не согласованно в спецификациях.
5.1.4. Подрядчик обязан известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:
-  непригодности или недоброкачественности предоставленных Заказчиком материалов;
-  иных не зависящих от Подрядчика обстоятельств, которые грозят годности или прочности результатов выполняемой работы либо создают невозможность ее завершения в срок.
5.1.5. Если Заказчик, несмотря на своевременное и обоснованное предупреждение со стороны Подрядчика об обстоятельствах, указанных в пункте 5.1.4. настоящего Договора, в разумный срок не заменит непригодные или недоброкачественные материалы, не примет других необходимых мер для устранения таковых обстоятельств, Подрядчик вправе отказаться от исполнения Договора подряда и потребовать возмещения причиненных его прекращением убытков.

5.2. Права Подрядчика:

5.2.1. Подрядчик в праве самостоятельно определять способы выполнения задания Заказчика, если иное не указано в спецификации, в том числе привлекать для выполнения работ по настоящему Договору субподрядчиков.
5.2.2. При нарушении Заказчиком сроков предоставления необходимых материалов, Подрядчик пропорционально просрочке увеличивает сроки выполнения работ.

5.2.3. Подрядчик в праве удерживать ремонтируемое имущество до исполнения Заказчиком условий оплаты, указанных в настоящем Договоре.
5.3. Обязанности Заказчика:
5.3.1. Заказчик обязан передать Подрядчику ремонтируемое оборудование и материалы, обеспечивающие выполнение работ, по акту приема-передачи.
5.3.2. Заказчик обязуется обеспечить доступ представителям Подрядчика к ремонтируемому оборудованию, ели таковое находится не на территории Подрядчика.
5.3.3. Заказчик обязуется принимать выполненные работы, оплачивать их в размере, в сроки и порядке, предусмотренном настоящим договором, если иное не указано спецификациях.
5.3.4. Заказчик не вправе привлекать для выполнения работ, предусмотренных настоящим договором, иных лиц.
5.4. Права Заказчика:
5.4.1. Заказчик вправе во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

5.4.2. Если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, Заказчик согласовывает с Подрядчиком разумный срок для устранения недостатков, а при нарушении Подрядчиком согласованного срока, в праве отказаться от Договора либо поручить исправление результатов работ другому лицу за счет Подрядчика, а также потребовать возмещения убытков.

5.4.3. Заказчик может в любое время до сдачи ему результата работ отказаться от исполнения договора, уплатив Подрядчику, часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора. Заказчик также обязан возместить Подрядчику убытки, причиненные прекращением договора подряда, в пределах разницы между ценой, определенной за всю работу, и частью цены, выплаченной за выполненную работу.

6. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ
6.1. Заказчик, в течение 3-х дней с момента извещения Подрядчика о выполнении работы, обязан явиться для приемки результата выполненной работы.

6.2. Заказчик обязан с участием Подрядчика осмотреть и принять результат выполненных работ согласно акта-приемки, а при обнаружении отступлений от договора, ухудшающих результат работ немедленно заявить об этом Подрядчику.

6.3. Заказчик, обнаруживший недостатки в работе при ее приемке, вправе ссылаться на них в случаях, если в акте, удостоверяющем приемку, были оговорены эти недостатки, либо возможность последующего предъявления требования об их устранении.

6.4. Заказчик, принявший работу без проверки, лишается права ссылаться на недостатки работы, которые могли быть установлены при обычном способе ее приемки.

6.5. Заказчик, обнаруживший после приемки работы отступления в ней от условий Договора или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки, обязан известить об этом Подрядчика в 5-ти дневный срок с момента их обнаружении.

6.6. При возникновении между Заказчиком и Подрядчиком спора по поводу недостатков выполненной работы или их причин по требованию любой из сторон должна быть назначена экспертиза.

6.7. Если уклонение Заказчика от принятия выполненной работы повлекло за собой просрочку в сдаче работы, риск случайной гибели отремонтированного оборудования признается перешедшим к Заказчику в момент, когда передача оборудования должна была состояться.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ. РИСКИ
7.1. Сторона, нарушившая условия Договора, обязана возместить другой Стороне причиненные таким нарушением убытки.
7.2. Подрядчик не несет ответственность за ненадлежащее качество предоставленных Заказчиком материалов.
7.3. При просрочке оплаты работы Заказчик обязан уплатить Подрядчику пеню в размере 0,3 % от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.
7.4. Выплата неустойки и возмещение убытков не освобождают сторону, нарушившую условия Договора, от исполнения своих обязательств в натуре.
8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.201_г., но в любом случае до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.
9.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:
9.2.1. По письменному соглашению сторон.
9.2.2. В одностороннем порядке при отказе одной из сторон настоящего договора в случаях, когда возможность такого отказа предусмотрена законом или настоящим договором.
10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
10.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.
11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
11.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы  по факсу или по почте.
11.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
11.5 Срок действия договора устанавливается с момента подписания и до 31.12.201_ г., но в любом случае до полного исполнения сторонами обязательств по договору. В случае если ни одна из сторон не потребовала расторжения договора, он считается пролонгированным.
12. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Подрядчик

 Заказчик

	ООО «ПКФ «СИВАШ»

163035, г. Архангельск,

ул. Зеньковича, дом 3, офис 1.

ИНН / КПП 2901151440 / 290101001

Банковские реквизиты:

р/с №  40702810927060000425
В СпбФ ОАО «МДМ Банк»
г. Санкт-Петербург
К/сч30101810800000000722
БИК 044030722
ОКПО 95596053

	Директор

	ООО «ПКФ «СИВАШ»

	______________О.В. Секушин